III Sesja Rady Powiatu Ełckiego VII kadencji z dnia 27 czerwca 2024 r.


Protokół nr III.2024

z sesji Rady Powiatu Ełckiego

z dnia 27 czerwca 2024 roku

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
III sesja Rady Powiatu Ełckiego VII kadencji została otwarta przez Andrzeja Wiszowatego Przewodniczącego Rady Powiatu o godz. 13:00, a zakończona o godz. 15:17 tego  samego  dnia. Zgodnie z art. 15 ust. 1a  ustawy  z  dnia  05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagranie będzie udostępnione na stronie: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/ 656/rada-powiatu-elckiego.htm.
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego.

Po wysłuchaniu hymnu państwowego, Przewodniczący  powitał  wszystkich  radnych,  w  tym  Marka  Chojnowskiego  Starostę Ełckiego, Małgorzatę Kopiczko Wicestarostę Ełckiego, Andrzeja Bezdzieckiego Etatowego Członka Zarządu, pozostałych członków Zarządu, Grażynę  Boroda  Skarbnik Powiatu, Zbigniewa Pahla Sekretarza Powiatu, dyrektorów jednostek podległych i naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Ełku oraz wszystkich oglądających  transmisję  z  sesji. 

Następnie  przystąpił  do  sprawdzenia  kworum i w związku z tym poprosił                     o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu radnych bierze udział w dzisiejszym posiedzeniu.
Obecni:

1. BARTNIK Tomasz Stanisław

2. BARTOSZEWICZ Adam (dołączył w trakcie sesji)
3. BEZDZIECKI Andrzej

4. CEGIEŁKA Krystyna

5. CHOJNOWSKI Marek

6. CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna

7. DAWIDOWSKI Robert Stanisław

8. GAJEWSKA Faustyna Anna

9. GÓRSKA Emilia

10. KACPERSKI Grzegorz

11. KOSIOREK Sebastian Bolesław

12. KRAWCZUK Krystian

13. LASKOWSKI Mariusz

14. LEWANDOWSKA Ada

15. MAKAL Igor

16. PIŁAT Krzysztof

17. PIWKO Natalia

18. PRZEKOP Tomasz

19. SZYSZŁO Michał

20. TRUSZKOWSKA Ewelina

21. WISZOWATY Andrzej
Przewodniczący  stwierdził,  że  w  sesji aktualnie uczestniczy 17 radnych               co stanowi kworum, przy którym rada powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje, następnie zamknął pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2 porządku obrad. W załączeniu raport o obecności. 
Ad. 2 Przyjęcie dwóch protokołów z poprzednich sesji:

Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół z poprzedniej sesji rady powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady,         na której następuje przyjęcie protokołu. Przewodniczący  Rady  Powiatu  poinformował,  że  protokoły  z  poprzednich  sesji były wyłożone w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczone w systemie e-Sesja, a następnie w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołów przystąpił do głosowania.

a) Protokołu nr 1.2024;
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu nr 1.2024.

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne:
ZA (17)
Tomasz Stanisław Bartnik, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (4)

Adam Bartoszewicz, Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

…Przewodniczący stwierdził, że protokół nr 1.2024 został przyjęty, „za” 17 głosami.
b) Protokołu nr 2.2024.
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu nr 2.2024.

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne:
ZA (17)
Tomasz Stanisław Bartnik, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (4)

Adam Bartoszewicz, Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska
……Przewodniczący stwierdził, że protokół nr 2.2024 z poprzedniej sesji został przyjęty, „za” 17 głosami, jednomyślnie, a następnie zamknął pkt. 2 i przystąpił do realizacji  pkt. 3 porządku obrad.
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zawodowe kompetencje przyszłości II". Projekt ten został przygotowany zgodnie   z pismem Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku             (sygn. ZS1.080.02.2024 z dnia 20 czerwca 2024 r.) w ramach programu Erasmus+. Termin realizacji projektu: 2024-2025 r. Całkowita wartość projektu: 269 708 zł (dofinansowanie z UE: 100%).
Przewodniczący stwierdził, że w związku z brakiem innych wniosków poddał    go pod głosowanie.
Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zawodowe kompetencje    przyszłości II".
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Tomasz Stanisław Bartnik, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (4)

Adam Bartoszewicz, Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że powyższy wniosek został przyjęty 17 głosami „za”, jednogłośnie. Kolejno poinformował, iż ww. projekt uchwały wprowadzony zostanie do porządku obrad sesji w pkt. 7 ppkt. f. Następnie przystąpił do głosowania porządku obrad sesji po wprowadzonej zmianie.


Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Tomasz Stanisław Bartnik, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (4)

Adam Bartoszewicz, Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący stwierdził, że poniższy porządek po zmianach został przyjęty, „za” 17 głosami, jednomyślnie.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie dwóch protokołów z poprzednich sesji:
 a) Protokołu nr 1.2024;
 b) Protokołu nr 2.2024.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu.
5. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu za rok 2023.
6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2023.
 a) Głosy Radnych.
 b) Głosy mieszkańców.*
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania;
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2023 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2023 r.;
c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego;
d) wyrażenia zgody na przeznaczenie do użyczenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie Nowa Wieś Ełcka, gmina Ełk;
e) realizacji projektu pod nazwą „SZKOŁA ZADAŃ PRAWDZIWYCH - program rozwoju szkół podstawowych w subregionie ełckim”;
f) realizacji projektu pod nazwą „Zawodowe kompetencje przyszłości II";
g) przekazania dotacji celowej Gminie Ełk;
h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata          2024-2033;
i) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r.;
j) ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
k) ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego;
l) ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji i Kultury;
m) ustalenia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu;
n) ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej;
o) ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                   i Porządku Publicznego;
p) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie         w Ełku.
8. Wnioski i  oświadczenia radnych.
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach …...bieżących.
10.   Zakończenie  sesji.
Przewodniczący Rady zamknął pkt. 3 i przystąpił do realizacji  pkt. 4.
Ad. 4 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu.

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 09 maja do 13 czerwca 2024 r. zostało przesłane drogą elektroniczną Radnym oraz umieszczone w systemie eSesja, kolejno poprosiła Starostę Ełckiego o omówienie bieżących informacji.
Starosta M. Chojnowski poinformował, że 21 czerwca br. w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku odbyło się uroczyste powiatowe zakończenie roku szkolnego  2023/2024. Następnie poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na realizację inwestycji budowy dwóch pełnowymiarowych kortów tenisowych                  o nawierzchni twardej akrylowej (hard) z podbudową betonową lub asfaltobetonową wraz z zadaszeniem o konstrukcji stałej stalowej ze stałym pokryciem dachu wraz         z zagospodarowaniem terenu oraz zapleczem socjalno-sanitarnym. Zarządcą wybudowanego obiektu (kortów tenisowych z zadaszeniem) będzie dyrekcja Zespołu Szkół nr 1 w Ełku. Obiekt przeznaczony będzie do zajęć wychowania fizycznego              i sportowych zajęć pozalekcyjnych dla uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Ełku, zajęć             i rozgrywek sportowych oraz imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców miasta Ełku i okolic. Obiekt będzie ogólnodostępny dla zainteresowanych osób, czynny zgodnie z harmonogramem ustalonym przez dyrekcję Zespołu Szkół nr 1 w Ełku.
Przewodniczący otworzył dyskusje, w związku z brakiem pytań i uwag                w ww. punkcie zamknął pkt. 4 i przeszedł do realizacji pkt. 5 porządku obrad.
Ad. 5 Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu za rok 2023.

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu Ełckiego przekazał do Biura Rady Powiatu w dniu 23 maja 2024 r. uchwałę nr 11.50.2024 z dnia 09 maja br. w sprawie przyjęcia raportu o stanie Powiatu Ełckiego w 2023 r., zaś materiały dotyczące raportu zostały przesłane Radnym droga mailową oraz zamieszczone                w programie eSesji. Raport znajdował się również do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w zakładce: Prawo lokalne - Rada, Zarząd, Komisje.

Po przedstawieniu powyższych informacji Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął pkt. 5 przystąpił do realizacji pkt. 6.
Ad. 6 Debata nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2023.
a) Głosy Radnych.
Przewodniczący  Rady Powiatu Ełckiego otworzył dyskusję.

Radny K. Piłat powiedział, że ww. raport podsumowuje działalność zarządu powiatu w roku poprzednim. Następnie dodał, że chciałby wyrazić zadowolenie           z pracy i osiągnięć w poprzedniej kadencji, a także życzyć obecnemu zarządowi              i radzie powiatu owocnej współpracy.
Starosta Ełcki poinformował, że chciałby się odnieść do uwag sformowanych przez Radnych na branżowych komisjach w związku z pojawieniem się w Raporcie      o stanie Powiatu za 2023 r. pewnych nieścisłości czy błędów pisarskich, kolejno wskazał liczbę oddziałów w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ełku w raporcie wskazano 35, a powinno być 7 oddziałów. Następnie zauważył, że przy informacji dotyczącej zarejestrowanych pojazdów zabrakło określenia „w tym”, ponieważ w wykazie nie wyszczególniono zarejestrowanych np. przyczep, naczep      czy motorowerów, itp. Starosta M. Chojnowski dodał, że rada powiatu może       określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. Zauważył    również, że przy konstrukcji kolejnego raportu zarząd powiatu weźmie pod          uwagę sugestię Przewodniczącego A. Wiszowatego dotyczącą podawania danych historycznych/ porównawczych w takim raporcie.
Radny T. Bartnik zwrócił uwagę na zmniejszającą się ilość organizacji pozarządowych kolejno dodał, aby przeanalizować tą sytuację.
Przewodniczący Rady w związku z brakiem dalszej dyskusji zamknął ppkt. a             i przystąpił do realizacji ppkt. b.
b) Głosy mieszkańców.*
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że Mieszkańcy Powiatu Ełckiego mogli zabierać głos w debacie nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2023. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos, składa do Przewodniczącego Rady Powiatu Ełckiego pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 150 osób. Zgłoszenie złożyć należało najpóźniej do 26 czerwca br. w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. We wskazanej dacie nie wpłynęły zgłoszenia.
W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady zamknął pkt. 6 i zarządził   15 minutową przerwę.
Wznowiono obrady po przerwie, Przewodniczący A. Wiszowaty poprosił                     o przyciśnięcie przycisku kworum.  Kolejno stwierdził, że w sesji obecnie uczestniczy  18 radnych. 

Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawach:
a) udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania;
Przewodniczący A. Wiszowaty  poinformował, że art.  12 pkt 6a  ustawy z dnia    05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, iż „do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie raportu o stanie powiatu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla zarządu z tego tytułu". Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Rada Powiatu rozpatruje raport podczas sesji na której podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego stwierdził, że Radni mogli wypowiedzieć się w powyższej sprawie w pkt. 6 porządku obrad sesji, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje:

· Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- „za” 5 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”;
· Edukacji i Kultury- „za” 9 głosami, jednomyślnie;

· Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu- „za” 8 głosami, jednomyślnie;

· Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- „za” 6 głosami, jednomyślnie, a następnie poddał go pod głosowanie.
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.24.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2023 r.  oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2023 r.;

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady Powiatu w dniu 22 marca br. uchwałę nr 07.36.2024 Zarządu Powiatu Ełckiego   z dnia 21  marca 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2023 r.


26 marca 2024 r. Skład Orzekający Regionalnej Izba Obrachunkowej uchwałą RIO.IV-0120-73/2024 pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Powiatu Ełckiego sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2023 rok wraz                z informacją o stanie mienia komunalnego.


W dniu 10 maja 2024 r. Zarząd przekazał radnym uchwałę nr 11.49.2024 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 09 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2023 rok.

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących                 ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje:

· Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- „za” 6 głosami, jednomyślnie;

· Edukacji i Kultury- „za” 9 głosami, jednomyślnie;

· Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu- „za” 8 głosami, jednomyślnie;

· Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- „za” 6 głosami, jednomyślnie, a następnie poddał go pod głosowanie.
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2023 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2023 r.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.25.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2023 r. oraz sprawozdania                    z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2023 r., została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.
c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego;

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, iż 28 maja br. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem                z wykonania budżetu za rok 2023 przyjęła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Ełckiego za 2023 r., „za” 4 głosami, jednogłośnie, a następnie  wystąpiła do Rady Powiatu Ełckiego z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego za rok 2023 r. w głosowaniu 4 głosami „za", jednogłośnie.


05 czerwca 2024 r. Skład Orzekający Regionalnej Izba Obrachunkowej uchwałą Nr RIO.IV-0120-155/2024 pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego za rok 2023.

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących                ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje:

· Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- „za” 6 głosami, jednomyślnie;

· Edukacji i Kultury- „za” 10 głosami, jednomyślnie;

· Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu- „za” 8 głosami, jednomyślnie;

· Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- „za” 6 głosami, jednomyślnie, a następnie poddał go pod głosowanie.
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.26.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.

d) wyrażenia zgody na przeznaczenie do użyczenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie Nowa Wieś Ełcka, gmina Ełk;
Przewodniczący oddał głos dla Starosty M. Chojnowskiego, który poinformował, że nieruchomość położona w obrębie Nowa Wieś Ełcka, gmina Ełk, oznaczona 
w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 76/1 o powierzchni      0,4099 ha, nr 76/2 o powierzchni 0,3500 ha, nr 76/3 o powierzchni 0,1602 ha,          nr 76/4 o powierzchni 0,3611 ha, nr 76/5 o powierzchni 0,3755 ha i nr 76/6                  o powierzchni 0,6446 ha, ujawniona w księdze wieczystej nr OL1E/00043211/8, stanowi własność Powiatu Ełckiego. Wójt Gminy Ełk pismem znak: GGO.6850.1.2024 z dnia 18.01.2024 r., zwrócił się z prośbą o nieodpłatne przekazanie lub użyczenie na rzecz Gminy Ełk wyżej opisanej nieruchomości, celem zrealizowania inwestycji związanych z rekreacją, wypoczynkiem i sportem poprawiając jakość życia mieszkańcom. Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), nieruchomości mogą być przedmiotem użyczenia. Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, iż przekazanie nieruchomości w użyczenie na okres 10 lat związane jest z realizacją interesu społecznego, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących                ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje:

· Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- „za” 6 głosami, jednomyślnie;

· Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- „za” 5 głosami, przy       1 głosie „wstrzymującym się”, a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do użyczenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie Nowa Wieś Ełcka, gmina Ełk.
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (17)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Robert Stanisław Dawidowski
NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.27.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do użyczenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie Nowa Wieś Ełcka, gmina Ełk, została podjęta „za” 17 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.
e) realizacji projektu pod nazwą „SZKOŁA ZADAŃ PRAWDZIWYCH - program rozwoju szkół podstawowych w subregionie ełckim”;
Przewodniczący oddał głos dla Starosty M. Chojnowskiego, który poinformował, że w odpowiedzi na pismo Michała Jodko Dyrektora Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Ełku, sygn. MODN.V.62.2024 z dnia 11.06.2024 r., proponuje się przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „SZKOŁA ZADAŃ PRAWDZIWYCH – program rozwoju szkół podstawowych w subregionie ełckim” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur (FEWiM) 2021-2027. Termin realizacji projektu: lata 2024-2027. Całkowita wartość projektu: 467 475 zł (dofinansowanie UE 85%).
Przewodniczący Rady stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących                ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje:

· Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- „za” 6 głosami, jednomyślnie;

· Edukacji i Kultury- „za” 10 głosami, jednomyślnie, a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „SZKOŁA ZADAŃ PRAWDZIWYCH - program rozwoju szkół podstawowych w subregionie ełckim.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.28.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie realizacji projektu pod nazwą „SZKOŁA ZADAŃ PRAWDZIWYCH - program rozwoju szkół podstawowych w subregionie ełckim, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.
f) realizacji projektu pod nazwą „Zawodowe kompetencje przyszłości II";
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że niniejszy projekt uchwały został omówiony w pkt. 3 porządku obrad sesji, kolejno w związku z brakiem dyskusji          w przedmiotowej sprawie Przewodniczący poddał go pod głosowanie.
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zawodowe kompetencje przyszłości II".
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.29.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zawodowe kompetencje przyszłości II", została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.
g) przekazania dotacji celowej Gminie Ełk;
Przewodniczący oddał głos dla Starosty M. Chojnowskiego, który poinformował, że dotacja celowa w kwocie 10 000,00 złotych dla Gminy Ełk udzielana jest na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na działalność bieżącą – utrzymanie floty pływającej należącej do Ochotniczej Straży Pożarnej, Jednostki Ratownictwa Wodnego w Szeligach w 2024 roku. 

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących                ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje:

· Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- „za” 6 głosami, jednomyślnie;

· Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu- „za” 8 głosami, jednomyślnie, a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk.
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (4)

Robert Stanisław Dawidowski, Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.30.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk, została podjęta „za” 17 głosami, jednomyślnie.
h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego          na lata 2024-2033;
Przewodniczący poprosił Starostę Ełckiego o łączne omówienie projektów budżetowych, zarazem informując Radnych, że będą one poddane pod głosowanie oddzielnie.

Starosta M. Chojnowski poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2033 zaproponowano w związku                ze zmianami w realizacji budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 r. Następnie poinformował, iż Zarząd Powiatu Ełckiego proponuje przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r.          z następującymi poprawkami:
· dokonać zmian w treści § 1 projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r.;

· Dochody ogółem zmniejszyć o kwotę 15.181 zł.;

· Wydatki ogółem zwiększyć o kwotę 4.304 zł.;

· Wydatki inwestycyjne zmniejszyć o kwotę 592.225 zł.

Po wprowadzeniu powyższych zmian podstawowe wielkości budżetowe będą kształtowały się następująco:

1) Plan dochodów ogółem w wysokości 270.312.305 zł, w tym dochody bieżące         w wysokości 212.049.502 zł i dochody majątkowe w wysokości 58.262.803 zł.

2) Plan wydatków ogółem w wysokości 278.940.437 zł, w tym wydatki bieżące          w wysokości 209.402.506 zł i wydatki majątkowe w wysokości 69.537.931 zł.

3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 8.628.132 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi       w odrębnych ustawach w kwocie 1.081.092 zł,

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy     o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 529.432 zł,
c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 1.556.331 zł,
d) wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pktc6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.119.733 zł,

e) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 3.341.544 zł.

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących                ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje:

· Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- „za” 6 głosami, jednomyślnie;

· Edukacji i Kultury- „za” 9 głosami, jednomyślnie;

· Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu- „za” 8 głosami, jednomyślnie;

· Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- „za” 5 głosami, jednomyślnie, a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2033,                  po autopoprawkach.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.31.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmian             w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2033, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.

f) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r.;
Przewodniczący otworzył dyskusję, kolejno stwierdził, że nie widzi głosów               w dyskusji dotyczących ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował,            że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje:

· Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- „za” 6 głosami, jednomyślnie;

· Edukacji i Kultury- „za” 9 głosami, jednomyślnie;

· Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu- „za” 8 głosami, jednomyślnie;

· Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- „za” 5 głosami, jednomyślnie, a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r., po autopoprawkach.
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Tomasz Stanisław Bartnik, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (4)

Adam Bartoszewicz, Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.32.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmian               w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r., została podjęta „za” 17 głosami, jednomyślnie.
g) ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
Przewodniczący poinformował, że przyjmuje się rezygnację z członkostwa              w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnego:

1) Adama Bartoszewicza;  

2) Grzegorza Kacperskiego.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Tomasz Stanisław Bartnik, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (4)

Adam Bartoszewicz, Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.33.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, została podjęta „za” 17 głosami, jednomyślnie.

h) ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego;
Przewodniczący poinformował, że przyjmuje się rezygnację z członkostwa              w Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Radnego:

1) Grzegorza Kacperskiego;

2)  Mariusza Laskowskiego;

3)  Tomasza Przekopa.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska
Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.34.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.

i) ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji i Kultury;
Przewodniczący poinformował, że przyjmuje się rezygnację z członkostwa              w Komisji Edukacji i Kultury Radnego:

1) Adama Bartoszewicza;

2) Mariusza Laskowskiego.
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji i Kultury.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.35.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji i Kultury, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.
j) ustalenia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu;
Przewodniczący poinformował, że przyjmuje się rezygnację z członkostwa             w Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu:
1) Radnego Grzegorza Kacperskiego;

2) Radnego Roberta Stanisława Dawidowskiego;
3) Radnej Emilii Górskiej.
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.36.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.

k) ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej;
Przewodniczący poinformował, że przyjmuje się rezygnację z członkostwa             w Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej:

1) Radnego Adama Bartoszewicza;

2) Radnej Ady Lewandowskiej;

3) Radnego Mariusza Laskowskiego.

Ustala się, że w skład Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wchodzi Radna Emilia Górska.

Ustala się, że funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej obejmuje Radny Grzegorz Kacperski.

Przewodniczący otworzył dyskusję.
Radny R. Dawidowski zapytał czy Radny Grzegorz Kacperki może być jednocześnie nieetatowym członkiem zarządu i wiceprzewodniczącym komisji.
Przewodniczący Rady oddał głos dla Radcy Prawnego, która poinformowała, że Statut Rady Powiatu Ełckiego w zakresie doraźnych komisji określa jedynie, iż Radny może być przewodniczącym tylko 1 komisji.
W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący A. Wiszowaty przystąpił do głosowania.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.37.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.
l) ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego;
Przewodniczący poinformował, że przyjmuje się rezygnację z członkostwa            w Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego Radnego Grzegorza Kacperskiego.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.38.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.

m) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku.
Przewodniczący Rady oddał głos dla Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który poinformował, iż skarga na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, była anonimowa w związku z tym pozostawia       się ją bez rozpatrzenia. Następnie dodał, że Komisja nie ma w tej sprawie rekomendacji odnoszącej się do meritum sprawy, a jedynie rozstrzygnięcie formalne                               o pozostawieniu skargi bez rozpoznania. Komisja nie będąc uprawnioną do rozpatrywania indywidualnego przypadku chciałaby poprosić Starostę Ełckiego, jako kierownika urzędu oraz pracodawcę w Powiecie Ełckim, o zwrócenie bacznej uwagi na zagadnienie dobrostanu urzędników i pracowników jednostek samorządowych.
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję.

Radna K. Cegiełka dodała, że omawiana skarga ma charakter pracowniczy. Podniesione w niej zarzuty takie jak: zła organizacja pracy, mobbing czy mylnie naliczone wynagrodzenie są z zakresu prawa pracy. Następnie wskazała, że w związku z powyższym, taką skargę można skierować do Państwowej Inspekcji Pracy czy do Sądu Pracy.
W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący przystąpił do głosowania.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Tomasz Stanisław Bartnik, Adam Bartoszewicz, Andrzej Bezdziecki, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Faustyna Anna Gajewska, Emilia Górska, Grzegorz Kacperski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Krystian Krawczuk, Mariusz Laskowski, Igor Makal, Krzysztof Piłat, Tomasz Przekop, Michał Szyszło, Andrzej Wiszowaty

NIEOBECNI (3)

Ada Lewandowska, Natalia Piwko, Ewelina Truszkowska

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR III.39.2024  RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, została podjęta „za” 18 głosami, jednomyślnie.
Ad. 8 Wnioski i  oświadczenia radnych.
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję.

Radny I. Makal złożył ustny wniosek dotyczący koordynowania przez Zarząd Powiatu Ełckiego szkoleń dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz kadry nauczycielskiej w zakresie obrony cywilnej w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Ełcki. Kolejno Radny dodał, że wniosek w tej sprawie zostanie złożony również w formie pisemnej w późniejszym terminie.
Radny T. Bartnik odniósł się do wypowiedzi Radnej K. Cegiełki w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku i zapytał czy Rada Powiatu Ełckiego nie powinna skierować ww. skargi do Państwowej Inspekcji Pracy czy też innego organu. 
Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty oddał głos w tej sprawie dla Mecenas V. Andrzejewskiej, która poinformowała, że rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków           i petycji. Kolejno dodała, iż zgodnie rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia                08 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg              i wniosków, tj. § 8 ust. 1 skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania.

Starosta Ełcki M. Chojnowski poinformował, że było zorganizowane spotkanie                 z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, na którym żaden      z obecnych nie potwierdził zarzutów wskazanych w ww. skardze.
Radna E. Górska poinformowała, że po sesji złoży w Biurze Rady Powiatu Ełckiego interpelację w sprawie aktualizacji dyżurów aptek, nocnych dyżurów aptek na terenie powiatu ełckiego i sposobu informowania mieszkańców w tym zakresie.

W związku z brakiem innych wniosków i oświadczeń Radnych Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego zamknął pkt. 8 i przystąpił do realizacji pkt. 9 porządku obrad.
Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk                           w sprawach bieżących.
W okresie międzysesyjnym do Biura Rady Powiatu Ełckiego wpłynęły:

· informacja o powstaniu Klubu Radnych Powiatowych Prawo                               i Sprawiedliwość, któremu będzie Przewodniczył Radny Adam Bartoszewicz;

· informacja o powstaniu Klubu Radnych Powiatowych Koalicja Obywatelska, któremu będzie przewodniczył Radny Michał Szyszło;

· wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie informowania Mieszkańców Powiatu o miejscu i terminie posiedzeń komisji oraz Sesji     Rady Powiatu Ełckiego. Odpowiedź w tej sprawie została udzielona w dniu              19 czerwca 2024 r.

· 17 czerwca br. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Ełku złożyło roczne sprawozdanie z działań podejmowanych          w 2023 r. 

· 25 czerwca 2024 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Augustowie oraz w Piszu złożyły roczne sprawozdania z działań podejmowanych w 2023 r. 

· 27 czerwca br. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Grajewie oraz w Olecku złożyły roczne sprawozdania z działań podejmowanych w 2023 r. Ww. sprawozdania będą przedmiotem obrad sierpniowej sesji.

· 26 czerwca br. Starosta Ełcki zwrócił się z prośbą o uwzględnienie        terminu ćwiczeń z zakresu zadań obronnych zaplanowanych w dniach         23-26 września 2024 r.  w planowaniu wrześniowych posiedzeń komisji          i sesji Rady Powiatu Ełckiego.
Ad. 10   Zakończenie  sesji.
Wobec zrealizowanego porządku, Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego zamknął obrady III Sesji Rady Powiatu Ełckiego VII kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                 Przewodniczył:

Karolina Sudak                                              

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego
……………………..

                                                                    Andrzej Wiszowaty ...............................
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